MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Pró-Reitoria de Inovação, Pesquisa e Pós-Graduação

Coordenadoria de Inovação e Empreendedorismo
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital 04/2023
RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS , no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de
setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01;

DIVULGA resultado final do Edital Nº 04/2023

EQUIPE

1. Produto
Inovador
(média)

2. Estágio de
desenvolvimen
to da solução

(média)
3. Tecnologia

(média)

4. Potencial de
Mercado
(média)

5. Modelo de
Monetização

(média)

6. Impacto
Ambiental

(média)
7. Impacto

Social (média) TOTAL FINAL Classificação
TechHoppers 17,8 8,0 17,0 8,8 13,3 9,8 7,8 82,3 1
Sinapse 15,8 9,5 16,8 7,5 13,0 9,8 8,3 80,5 2
Reviva Lixo 13,5 4,3 14,5 8,3 8,8 9,8 9,5 68,5 3
Do resíduo ao cerâmico 17,5 6,8 14,0 6,5 7,0 9,8 6,5 68,0 4
Inclusão Libras 13,3 6,5 12,8 8,3 8,0 8,3 9,8 66,8 5
Tech Fish 15,8 6,3 13,0 7,8 6,0 8,8 7,5 65,0 6
Bitmind 16,0 5,8 14,0 7,3 6,0 5,8 9,8 64,5 7
Mec Buiders 12,3 6,8 13,5 7,3 7,8 8,5 7,3 63,3 8
Integra Tech 10,3 6,8 11,5 7,0 12,0 9,3 6,5 63,3 9
BerimbAi 15,5 3,3 13,5 6,3 4,5 5,8 9,5 58,3 10
Engenheiros do Futuro 10,3 7,0 8,8 7,3 7,3 8,8 4,8 54,0 11
Solofert 10,3 6,8 9,5 6,5 8,0 8,0 4,8 53,8 12
Inovar T4.0 9,3 6,0 9,5 7,0 6,0 6,8 4,8 49,3 13
Inature 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 DESCLASSIFICADO

Belo Horizonte, 12 de novembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Gerber Lucio Leite, Coordenador(a) de Inovação, em 12/11/2024, às 07:57, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Gislayne Elisana Goncalves, Pró-Reitor(a) de Inovação, Pesquisa e Pós-Graduação do IFMG , em 13/11/2024, às 06:37,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 18/11/2024, às 19:56, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2102969 e o código CRC 6B0FD098.

23208.004840/2022-34 2102969v1

Resultado Final de Edital 36 (2102969)         SEI 23208.004840/2022-34 / pg. 1

	Resultado Final de Edital 36 (2102969)